               B2-1211
ZX7-250、315、400MA
逆变式直流弧焊机
使
用
说
明
书

 效率高，空载损耗小；
 重量轻、体积小、移动方便。
2. 型号说明：
 Z      X      7   —  □□□     MA
                                                     产品分类区分代号
                                                     额定焊接电流
                              逆变式
                             下降特性
                           整流式弧焊机
二、 工作条件及环境
1. 环境条件：
 成都华远电器设备有限公司                               ZX7-250、315、400MA
逆变式直流弧焊机
- 2 -
 海拔不超过 1000m；
 环境温度范围：
                 工作状态：－10～＋40℃
           运输和贮存状态：－25～＋55℃
 相对湿度：
在 40℃时≤50%
在 20℃时≤90%
 周围空气中灰尘、酸、腐蚀性气体或物质应不超过正常含量，由于
焊接过程而产生的除外；
 应放臵于干燥通风处，并防止阳光直射和雨淋。
2. 供电品质：
 供电电源：3～380V/50Hz，
 电压波动范围＜±15%，
 频率波动范围＜±1%，
 三相电压不平衡率＜±5%；
 使用引擎发电机时：要求发电机输出功率大于焊接电源额定输入功
率两倍以上，并具备补偿线圈。
3. 安全事项：
 开箱检查：应由有经验的专业技术人员进行，以避免发生危险或设
备损坏。
 在焊机接通电源后，不能打开机壳，不能触摸裸露的导电体，以避
免发生触电危险。
 注意减少焊机环境中的粉尘，以避免造成电气短路。
 焊接产生的粉尘对人体有害，应保持通风良好。
 焊接产生的弧光对人眼会造成灼伤，应避免直视弧光。
 请防止飞溅烫伤人体。
 请确认焊接作业时产生的飞溅绝对不能到达周围的易燃、易爆物后，
 成都华远电器设备有限公司                               ZX7-250、315、400MA
逆变式直流弧焊机
- 3 -
方可进行焊接作业。还需注意避免飞溅物从进风口进入焊机。
三、 技术参数：
1. 主要参数：
型   号 ZX7-250MA ZX7-315MA ZX7-400MA
输入电源 3～380V±15％  50／60 Hz
额定输入容量（KVA） 11.2 14.5 19.8
额定输入电流（A） 16.4 20.9 28.7
空载电压（V） 78 78 78
额定焊接电流（A） 250 315 400
额定焊接电压（V） 30 32.6 36
额定负载持续率（％） 35%
电流调节范围（A） 20～250 20～315 20～400
绝缘等级 F
外形尺寸(长×宽×
高)(mm)
446×250×430 530×280×485
重量（Kg） 20 24 27
* 额定负载持续率为 35％，是指在 10 分钟工作周期内，焊机在额定焊接电
流状态下工作 3.5分钟，休息 6.5分钟。当焊接超过额定负载持续率使用时，焊
接内部温度上升将超过设定温度，为了避免焊机性能恶化、甚至烧毁焊机的危险，
本系列焊机设臵有热保护功能，当焊机内部温度上升超过设定温度时，热保护动
作，焊机面板上异常指示灯亮，此时焊机无输出，必须等焊机内部温度下降到低
于设定温度时，焊机面板上异常指示灯熄灭，焊机才恢复正常，方可继续焊焊接。
2. 参考焊接规范
 422型焊条
焊条直径（mm） 2.5 3.2 4.0 5.0